様式第 16 号(第 12 条関係)
令和４年４月２８日

  三豊市長 山下 昭史 様

                  所在地   三豊市詫間町詫間 1338 番地 127
                                    名称    特定非営利活動法人

まちづくり推進隊詫間
                  氏  名  理事長  猪 兒  勇 二
                                    電話番号 ： 0875-83-3639

地域内分権推進交付金実績報告書

令和３年４月３０日付け三政地第１６７号により、交付金の交付決定を受けた地域内

分権推進事業について、下記のとおり実施したので、三豊市地域内分権推進交付金交

付規則第１２条の規定により、関係書類を添えて報告します。

               記

１． 実績報告額       11,609,100 円
２． 添付書類

(1) 事業報告書
(2) 決算監査報告書
(3) 貸借対照表
(4) 財産目録
(5) 収支計算書
(6) 全役員名簿
(7) 事業年度末の定款又は規約
(8) その他市長が必要と認める書類

まちづくり活動助成金交付要綱

政策部地域戦略課
三豊市

04.04.28
第　146　号

受付

２ 移譲業務

円 円
円 円

事 業 名
自治会活動との連携に関する事業

1.事業の報告
 移譲事業については、従来の窓口サービス、行政サービスを低下させることなく執行できた。
 又、自主事業については、環境美化推進事業や防災に関するイベントを開催し、まちづくり推進隊に対する理解
と協力を得る為に、講演会や行政と協力し、交通安全キャンペーンを除き、諸行事に積極的な参加を促すと共に、
広報紙の発行、ホームページをリニューアル。活用など広報啓発活動の実施に努めた。
 とりわけ自主事業を企画立案する３部会の活動は、会員の参画を促し、自主的なまちづくりを推進することがで
きた。
 本年は新型コロナウイルス感染症の拡大・蔓延を考慮するなど縮小された事業展開となった。

特定非営利活動法人まちづくり推進隊詫間

（自治会連合会詫間支部（別会計）へ
支払う、＠5千円ｘ自治会数 59）

295,000支払助成金内訳295,000内訳
295,000支出額295,000収入額決 算 額

交付金

(令和3年4月1日〜令和4年3月31日）

令和3年度の事業報告書

自治会連合会詫間支部自治会長及び役員、事務局役務提供者
自治会長及び詫間町住民参 加 者 ・ 受 益 者
詫間町全域実 施 場 所
通 年実 施 日 時

 ・自治会連合会詫間支部の運営に関する一切の事務
  （総会は4/16 書面議決とした。研修会7/28、役員会の開催(4月-３月 ５回開催）等
 ・自治会長からの要望事項に関する連絡調整に関すること。
 ・広報「みとよ」等自治会配布物の手配に関すること。
 ・三豊市行政サービスを詫間町全域の住民に対する提供業務
 ・行政と住民との連携、住民力の向上

事 業 内 容
自治会連合会詫間支部事務局

報告-1/16

円 円

人
人
人

円 円
円 円

延人数 500

役務提供者

旧詫間庁舎交差点前・詫間町全域実 施 場 所
通 年実 施 日 時

   ・交通キャンペーン 4/9(37名参加) 7/5(29名参加) 9/30中止
 ・三豊交通安全ボランティア活動推進連絡会に関すること。
 ・グリーンパトロール隊の手配及び連絡調整に関すること。

事 業 内 容
防犯・防災事業事 業 名

安全、安心、防災に関する事業

交付金内訳
0支出額0収入額予 算 額

地区衛生組織連合会詫間支部 地区衛生委員、事務局員

通 年実 施 日 時

・地区衛生組織連合会詫間支部の運営に関する一切の事務を行った。
  （総会は4/10 書面議決とした。役員会の実施等）
・家庭排水路清掃助成事業に関して、補助金を交付した。（34自治会45件）
・ごみステーション設置補助事業に関して、補助金を交付した。（3件）
・環境保全活動の推進に関すること。(散乱ごみ回収、ボランティア清掃、
 不法投棄、粗大ごみ・分別収集等、カールアップ貸出）
・資源回収(1〜6分館 年3回)の実施に関する一切の事務を行った。但し、第1回は第2分館〜第
6分館までは中止とした。
   第１回  5月〜6月 第2回 10月〜11月 第3回 1月〜2月 

・田井汚泥仮置場維持管理業務に関すること。 
・さぬき瀬戸クリーンリレー2021及び3000万人瀬戸内海クリーン大作戦の実施。

事 業 内 容

内訳 地区衛生組織連合会詫間支部（別会
計）として実施

詫間町全域
詫間町住民

役務提供者

5,388 支出額 5,388
内訳 交付金 5,388 内訳 食糧費 5,388

三豊市地区衛生組織連合会詫間支部事務局事 業 名
環境保全に関する事業

収入額決 算 額
66延人数
3実人数

詫間町住民参 加 者 ・ 受 益 者

参 加 者 ・ 受 益 者
実 施 場 所

報告-2/16

円 円
円 円

人
円 円
円 円
円 円
円 円
円 円
円 円

円
円

円

円

円

円

受取負担金 48,800

研修費 8,000

4,564,102

消耗品費

給料手当 559,312

参 加 者 ・ 受 益 者 詫間町住民

内訳 交付金 23,158 内訳

10,530

消耗品費

実 施 日 時

事 業 名 コミュニティ施設指定管理事業
事 業 内 容  松崎コミュニティセンターと箱浦ビジターハウスは、それぞれの地区に唯一属するコミュニ

ティ施設であり、地域住民の自発的行動に大きな役割を担っていかなければいけないという責
務がある。
 地域住民自らが主体となり、豊かで住みやすい地域を創造するために、施設を利用した住民
の交流を図りつつ、地域のつながりをさらに深めながら、活力と魅力あふれるコミュニティの
実現を図る様々な催しとともに、新たな公共サービスのさらなる充実を目指す本施設の運営が
なされてきたところである。

３ 自主事業
地域住民の交流に関する事業

内訳 業務委託費 1,659,205

実 施 場 所
参 加 者 ・ 受 益 者 詫間町住民

23,158

実 施 場 所

23,158

事 業 名 公共施設管理事業
事 業 内 容

収入額 23,158

 詫間町内7施設について、以下の業務を行った。
 ・消耗品補充、・軽微な修繕

実 施 日 時

地域住民の交流に関する事業

決 算 額 支出額
役務提供者

通 年

支出額 4,148,824

事務局

 勤労会館、自然休養村センター、粟島開発総合センター、詫間ふれあい交流館
 第４分館老人憩いの家、大浜老人憩いの家、志々島老人憩いの家

受託事業収益

支出 4,148,824

通 年

収入額
4,491,000

松崎コミュニティセンター、箱浦ビジターハウス

97,726

34,519

17,325

雑収益

保険料 49,110

4,564,102
内訳

通信運搬費 158,420

決 算 額

受取利息 9 使用料

役務提供者

事業収益

差引

10,000

収入 水道光熱費 1,473,707

13,763

受託管理団体 50

諸謝金

修繕費

415,278 租税公課 81,500

報告-3/16

人
円 円
円 円

円
円
円
円
円

人
人
人

円 円
円

研修費 100,000

内訳 交 付 金 5,000

印刷製本費 198,220

5,040

詫間町内

内訳 諸謝金

まちづくり塾推進事業

Frontier、魅力度向上部会

事 業 内 容

役務提供者

通信運搬費 18,869

役務提供者

決 算 額

決 算 額

8,479

賃借料

地域住民の交流に関する事業

事 業 名 広報・公聴活動事業

15
5,000 支出額 5,000

5,000

交付金 407,608 内訳 業務委託費 77,000

 地域内分権を推進する為の広報広聴活動を実施し、住民意識の高揚、醸成に努めた。
 HPのリニューアルとフェイスブックの運用。
 「まちだより」 ７月/１月２回発行
 会員向け研修会を2回実施した。（11月・2月）

750

地域住民の交流に関する事業

事 業 名
事 業 内 容 ・平成25年度から継続している「まちづくり塾」。第16回箱裏マルシェを12月5日(日)が開催

し、700人以上が参加。実践式まちづくり塾も自然な形で行えた。 
  
  
  

実 施 日 時

延人数

 事務局 会員 70
収入額

参 加 者 ・ 受 益 者 詫間町住民

参 加 者 ・ 受 益 者

延人数
5

収入額

実人数
参加者 他
マリンウェーブ実 施 場 所

11月18日

消耗品費

407,608

随時

内訳
407,608

実 施 場 所
実 施 日 時

支出額

報告-4/16

人
人
人

円 円
円 円

円
円
円
円
円
円

人
人
人

円 円
円 円
円 円

旅費交通費

内訳 交付金 4,882 内訳 会議費 702

5

事 業 名 志々島活性化事業

38,500

安全、安心、防災に関する事業

事 業 名 自主防災活動推進事業

内訳

事 業 内 容  日頃の防災、減災に対する意識を継続する必要性を啓発するために次の事業を行った。
 ・防災に関するイベント（防災フェスタ2021）を新型コロナウイルス感染症拡大の下におい
て参加者を縮小し、実行委員会のメンバー代表により、松崎自主防災会の様子を見学及び危機
管理課主催の地震学講座を受講した。

決 算 額

役務提供者
志々島大楠保存会、健康度向上部会会員、公民館関係者
ボランティアグループ

実人数 50
延人数 80

93,000

33,950

224,219

志々島の大楠周辺、楠の倉展望台、横尾の辻等

事 業 内 容  毎年ボランティアグループによる6月の草刈りは8日が雨天のため中止となり、30日に開催。
47名が参加し、新型コロナウィルス感染拡大防止のため短時間での作業となった。
 12月2日のボランティア、公民館、健康度向上部会の大楠周辺、楠の倉展望台、横尾の辻等
の遊歩道の確保、景観確保のための草刈り整備は各関係者30名参加で行った。また、地元住民
で都度、歩道の草刈りを行い来島者の安全を確保した。

2,000

松崎自主防災会、防災フェスタ役員代表
実人数
延人数 16

通年

交付金

消耗品費

来島者 延人数

地域住民の交流に関する事業

実 施 場 所

支出額

参 加 者 ・ 受 益 者

実 施 日 時 令和３年１１月２８日、４年２月３、９、１７日計３回
実 施 場 所 松崎総学校体育館、危機管理センター３F講座室

防災フェスタ2021実行委員会代表役員その他

参 加 者 ・ 受 益 者

諸謝金

車両燃料費 7,823

実 施 日 時

賃借料 22,000

224,219 内訳 業務委託費
決 算 額 収入額 224,219

収入額 4,882 支出額 4,882

役務提供者
延人数

内訳 消耗品費 4,180

16

21,806

通信運搬費 7,140

報告-5/16

人
人
人

円 円
円 円

円

人
人
人

円 円
円 円

円

人
人
人

円 円
円 円

47,553 内訳 諸謝金 3,000

安全、安心、防災に関する事業

94

延人数

安全、安心、防災に関する事業

0

交通安全教育支援事業

実 施 場 所

決 算 額 収入額 47,553 支出額 47,553

内訳
内訳 交付金

消耗品費

実人数 25

事 業 名

44,553

参 加 者 ・ 受 益 者

事 業 内 容  新型コロナウイルス感染症拡大が危惧される中、積極的活動は自粛する中、町内小学校６年
生に交通安全標語の募集をした。
詫間小学校 ７４本、松崎小学校 ２０本 計９４本の作品の応募があった。

実 施 日 時

延人数

0 内訳 0

事 業 名 地域安全推進事業
事 業 内 容

 詫間町内でもイノシシを筆頭に、害獣による農業被害や生活環境被害が深刻化している。
新型コロナウイルス感染症が拡大する懸念のなか狩猟免許試験の予備講習会を開催すること
が出来ず実施出来なかった。

実 施 日 時
実 施 場 所

参 加 者 ・ 受 益 者 延人数

延人数 50

0

役務提供者
実人数 0

役務提供者 事務局 会員

決 算 額 収入額 0 支出額 0
内訳 交付金

内訳 消耗品費 0

 災害が頻発、激甚化しています。大規模地震が30年以内に70パーセントから80パーセントの
確率で発生すると言われている今日、災害によって新型コロナウイルス感染症拡大が危惧さ
れ、主たる事業の積極的活動は自粛される中、交通安全教育支援事業に係る、町内小学校６年
生に交通安全標語の募集支援をした。
詫間小学校 ７４本、松崎小学校 ２０本 計９４本の作品の応募があった。

実 施 日 時
実 施 場 所

参 加 者 ・ 受 益 者 延人数 94

役務提供者 事務局 会員
実人数 25

安全、安心、防災に関する事業

交付金内訳
0支出額0収入額決 算 額

事 業 内 容

延人数 50

0 内訳 諸謝金 0

防災・減災意識啓発推進事業事 業 名

報告-6/16

人
人
人

円 円
円 円

人
人
人

円 円
円 円

円

環境保全に関する事業

参 加 者 ・ 受 益 者 10,000

役務提供者
まちづくり推進隊詫間事務局員・三豊市フラワーセンター
花と浦島イベント実行委員会委員・美咲クラブ会員

実人数 20

花いっぱい活動推進事業

内訳

環境保全に関する事業

実 施 日 時

事 業 内 容

11,781

 環境美化活動を推進する為に、次の事業を行った。
・町内一斉清掃 各自治会単位で実施。
 1回目  7月12日(日)・2回目 12月13日(日）

事 業 内 容  花のある美しいまちづくりのため、三豊市フラワーセンターとの連携で次の事業を推進し
た。
１． 花の苗の配布
 (1)4月27日から5月10日において希望する自治会、学校、ボランティア等105団体に夏の花
の苗（20,813株）を配布した。
 (2)11月5日から11月12日において希望する自治会、学校、ボランティア等92団体に春の花
の苗（19,741株）を配布した。
 (3)三豊市内の保・幼・小・中学校を卒園・卒業する子どもたち、45施設1,400名に、３月2
日、3日で記念のマーガレットの苗とメッセージを配布した。
２．花と浦島イベント実行委員会事務局
   実行委員会主催の花和紙、花摘み等各種事業活動の事務局業務の一部を行った。

198,220交付金

役務提供者

実 施 日 時

参 加 者 ・ 受 益 者

上記
実 施 場 所 詫間町全域

詫間町住民 延人数 6,000

詫間町住民
実人数 45
延人数

事 業 名 環境美化活動推進事業

70

詫間町住民・三豊市民 延人数

決 算 額

消耗品費

延人数 50
決 算 額 収入額 支出額

198,220 内訳
収入額 198,220 支出額 198,220

15,400印刷製本費内訳27,181交付金内訳
27,18127,181

詫間町内及び三豊市内実 施 場 所
通 年

事 業 名

業務委託費

報告-7/16

人
人
人

円 円
円 円
円 円

円
円

人
人
人

円 円
円 円

6
延人数 20

事 業 内 容

事 業 名 「まち歩きで創る人の輪」推進事業

実 施 日 時 通年

消耗品費

事 業 内 容  毎月第２・第４火曜日の2回、ラジオ体操の後に町内外を1時間30分〜2時間、ウォーキング
を行った。コロナウィルス感染拡大防止のため、まん延防止等重点措置の期間はウォーキング
は中止したが、毎回20~30人が参加した。
・里山マップの下見のため、三崎半島を歩き、終了後、仁老浜海岸の清掃を行った。（10/12 
30名参加）
・市外ウォーキングとして引田城址でウォーキングを行った後、引田の街並みガイドの方から
まちの歴史等を伺った。（12/14 35名参加）

70,000

健康及び福祉に関する事業

実 施 場 所 詫間町、三豊市内外

実 施 日 時

健康及び福祉に関する事業

決 算 額 収入額 136,070 支出額

実 施 場 所
参 加 者 ・ 受 益 者

旅費交通費 120,320

決 算 額

内訳 交 付 金 66,070 内訳 業務委託費 10,100
受 取 負 担 金

役務提供者 健康度向上部会員
実人数

支出額 15,000
内訳 交 付 金 15,000 内訳 業務委託費 15,000

延人数

収入額 15,000

事 業 名

3,560車両燃料費

 新型コロナウィルス感染拡大防止のため、中止。
 開催のためにチラシ、ポスター等の原案作り等を行った。

健康講演会の開催及びがん検診の推進活動事業

2,090

136,070
100延人数
40実人数

健康度向上部会会員、他協力団体役務提供者

350延人数詫間町民、三豊市民参 加 者 ・ 受 益 者

報告-8/16

人
人
人

円 円
円 円
円 円

円
円
円
円
円
円

健康及び福祉に関する事業

事 業 内 容 ・詫間里山ガイド養成事業として、すでに発行済みの3里山（高尾木山・博智山・塩生山）の
マップを利用した里山ガイドを養成するため、講座3回 ガイドとしての心構え（6/25）、地
域の歴史について（7/30）、地域連携と活動計画（8/27）学び、体験2回 志々島 横尾の辻
（7/13）、粟島 城山登山（9/28）計5回講習会を開催。新しく紫雲出山、城山、横尾の辻、
三埼灯台の4つの里山マップを作成し、各所（三豊市観光交流局 他）での配布を依頼。各里山
において、登山者が増加
・高尾木山の詫間保育所5歳児42名が参加して4/14・15に登山。整備を詫間町公民館第3分館
において2回（12/5・3/6）行った。

収入額 825,424 支出額 825,424
内訳 334,424

決 算 額
内訳 業務委託費 275,000

162
13,560

20,522

諸謝金

香川県魅力ある地域づ
くり団体育成支援事業

印刷製本費
会議費
旅費交通費

高尾木山、紫雲出山、横尾の辻、城山、三埼灯台 他

賃借料 9,180

42,500

健康度向上部会、詫間町公民館、第３分館
実人数 10

交 付 金

消耗品費
520通信運搬費

463,980
491,000受 取 助 成 金

役務提供者

200延人数詫間町民、三豊市民、登山者参 加 者 ・ 受 益 者

令和3年4月〜令和4年3月

延人数

実 施 場 所

10

事 業 名 里山巡りで健康づくり事業

実 施 日 時

報告-9/16

人
人
人

円 円
円 円
円 円

円
円

円 円
円 円

人
人
人

円 円
円 円

円

実 施 場 所 池尻地区の健康づくり農園
参 加 者 ・ 受 益 者

支出額 14,916
内訳 交 付 金 14,916 内訳 諸謝金 11,136
収入額 14,916

延人数

健康及び福祉に関する事業

水道光熱費 13,860

事 業 内 容
 新型コロナウィルス感染拡大により施設利用ができなかったため、事業を行うことができな
かった。

実 施 日 時

役務提供者

決 算 額 収入額 支出額

事 業 名 健康づくり農園事業

実 施 日 時 通 年

詫間町民利用者 5

内訳 交 付 金 0

健康度向上部会会員
実人数 6
延人数 18

内訳

実 施 場 所

63,964 63,964

健康及び福祉に関する事業

事 業 名 男性料理教室事業

参 加 者 ・ 受 益 者

健康及び福祉に関する事業

事 業 名

11/19 12/8
実 施 場 所 マリンウェーブ 詫間福祉センター

参 加 者 ・ 受 益 者 健康度向上部会会員 延人数 43

役務提供者 健康度向上部会会員、講師
実人数

健康体操推進事業
事 業 内 容 ・5/18、6/3、9/3、9/23 に健康体操教室を計画していたが、新型コロナウィルス感染拡大

による施設利用ができなくなったため、中止した。
・11/19 20名が参加し、「体幹を鍛えてキレイに歩こう︕」と題して、体を痛めない、正し
い歩き方を体験した。
・12/8 23名が参加し、「心配機能を鍛えて免疫力アップ」と題して、イスに座って全身を動
かす運動教室を開催した。

実 施 日 時

3,780賃借料

決 算 額
2延人数
2

収入額決 算 額 支出額0 0

6,480賃借料

27,124消耗品費17,500受 取 負 担 金
16,500業務委託費内訳46,464交 付 金内訳

 6区画のうち5区画が継続利用され、1年を通して作物の栽培に取り組まれている様子。1区画
は再三募集を行っているが、利用者がいないため、部会内で草刈他耕作を行った。来年度は利
用者増加を検討する。

事 業 内 容

役務提供者

報告-10/16

人
人
人

円 円
円 円

円
円
円
円

人
人
人

円 円
円 円

円
円
円
円
円

支出額 73,631
内訳 交 付 金 73,631

146,377 支出額 146,377

 ２９年度より箱地区にある耕作放棄地において、鳥獣被害にあわない農園づくりを目指し活
動。コロナウィルス感染拡大防止のため一般の参加者を募っての収穫体験等は中止した。でき
た農作物については、理美容cafe、箱裏マルシェ、SNSにて購入者を募集し地域住民の方に販
売した。

租税公課 4,000

事 業 名 まちの魅力づくり発信拠点事業

諸謝金 17,500
業務委託料

73,631

5,700 諸謝金 15,500
消耗品費 2,694

事 業 名 観光農園推進事業

まちの魅力向上に関する事業

・コロナウィルス感染拡大防止のため、5月、8月開催予定の箱裏マルシェは中止。感染者が減
少した12/5に感染防止対策を行い第16回箱裏マルシェを開催。700人に及ぶ来場者が分散して
訪れ、まちの魅力向上につながった。
・4年目となった箱浦ビジターハウスでの理美容café。コロナウィルス感染拡大防止のため施設
が利用ができず8月、2月は中止した。6月・10月、12月は、理容、物販のみの開催となった
が、地域の憩いの場として地域の方に活用され、高い必要性、発展性があった。

実 施 日 時 4月〜２月

消耗品費 5,381

事 業 内 容

内訳 印刷製本費 14,820

31,930

実 施 場 所 松崎コミュニティーセンター、箱浦ビジターハウス 他

役務提供者

6,000

租税公課

受 取 負 担 金

50延人数

140,677 内訳 業務委託料 118,783

実 施 場 所 箱地区、箱浦ビジターハウス 他
参 加 者 ・ 受 益 者 参加者

実 施 日 時 通年

延人数 10

まちの魅力向上に関する事業

役務提供者 魅力度向上部会、地域住民 他

決 算 額 収入額
内訳 交 付 金

事 業 内 容

2,400
車両燃料費 1,000
賃借料

10実人数

魅力度向上部会 箱裏マルシェ出店者
実人数 50
延人数 80

決 算 額 収入額

参 加 者 ・ 受 益 者 詫間町住民 参加者 延人数 1,200

報告-11/16

人
人
人

円 円
円 円

円

人
人

円 円
円 円
円 円

人
人

円 円
円 円
円 円

25延人数

詫間探検調査事業事 業 名

12,220消耗品費内訳内訳
支出額

事 業 内 容
地域資源活用推進事業事 業 名

まちの魅力向上に関する事業

まちの魅力向上に関する事業

5

12,220 12,220

受 取 負 担 金 12,000

決 算 額 収入額 16,310 支出額 16,310

実人数
 魅力度向上部会員役務提供者

参加者参 加 者 ・ 受 益 者

1月16日

 地域資源を活用した詫間町の地域特産品製作として、粟島の漂流物、砂、貝、紫雲出山の紫
陽花をつかったジェルフラワーづくりを部会員の参加を募り行った。（12名参加） 今後、粟
島での瀬戸内国際芸術祭に向けブラッシュアップを図る。

0 旅費交通費 13,560

事 業 内 容
・粟島を訪れたときに活用できる場所として来島者に知ってもらうため、粟島 馬城海岸の海
岸清掃と整備を地域の方と共に行った。
・島各所にある漂流物や貝、砂を活用した作品づくりのため、採取した。

実 施 日 時 9月25日 10月31日
実 施 場 所 粟島 馬城海岸

参 加 者 ・ 受 益 者 三豊市民

役務提供者  魅力度向上部会員
実人数 15

内訳 交 付 金 16,310 内訳 業務委託費 2,750

事 業 内 容
 コロナウィルス感染拡大防止のため、粟島への移動を控え、多くの事業を中止した。

実 施 日 時
実 施 場 所

決 算 額 収入額 0 支出額 0
内訳 交 付 金 内訳

実 施 日 時
実 施 場 所 箱浦ビジターハウス

延人数 8
決 算 額 収入額

参 加 者 ・ 受 益 者

交 付 金 220

実人数
延人数

役務提供者

延人数

島文化継承推進事業事 業 名
まちの魅力向上に関する事業

報告-12/16

人
人

円 円
円 円

人
人

円 円

人
人
人

円 円
円 円

実人数
役務提供者

延人数
決 算 額 収入額 0

まちの魅力向上に関する事業

事 業 名 グッズ販売事業
事 業 内 容

「粟島歩き遊遊」（平成26年作成）60冊、粟島いろはカルタ（平成31年作成）50個の販売、
みとよカレンダー（三豊市観光交流局作成）19冊の販売を行った。

実 施 日 時 6月〜2月
実 施 場 所 詫間町全域

参 加 者 ・ 受 益 者 参加者

役務提供者  魅力度向上部会 事務局
実人数 4
延人数 10

事 業 内 容  地域の課題を解決する為に、地縁団体等が実施するまちづくり活動や地域を活性化させる為
に各種団体が開催するイベント等、活力あるまちづくりに資するユニークな事業や活動に対し
て、１件10万円を限度として、予算の範囲内で助成金を交付し地域の活動を支援する事業とし
て展開したが、本年度は０件であった。

実 施 日 時

実人数 5
延人数 5

収入額 3,500 支出額 3,500

1月10日

内訳 交 付 金 3,500
消耗品費

3,500 内訳

0支払助成金内訳0交 付 金内訳
0支出額

延人数参 加 者 ・ 受 益 者
実 施 場 所

内訳78,620雑 収 益内訳

その他目的の為に必要な事業
事 業 名 まちづくり活動助成事業

0支出額78,620収入額決 算 額

まちの魅力向上に関する事業

決 算 額
諸謝金

事 業 名 DIY活用事業
事 業 内 容  リフォームを目指し、技術の習得のため、様々な道具を使い活用できる機会を目指していた

が、コロナ禍で一般参加者を募集できなかったため、事業を行えなかった。
・箱裏マルシェ等で利用している簡易テントが破損していたため、部会メンバーで部品の交換
や修繕を行った。

実 施 日 時
実 施 場 所 町内

参 加 者 ・ 受 益 者 テント利用者

役務提供者  魅力度向上部会会員

報告-13/16

人
人

円 円
円

円 円

人
人
人

円 円
円 円

内訳 消耗品費交 付 金 20,227 内訳 27,927

事 業 内 容 箱裏マルシェで出店者が利用するテントを有料にて貸出を行った。（16件）
修理が必要なテントが増加したため、3台新規購入した。

実 施 日 時 12月

その他目的の為に必要な事業

役務提供者  魅力度向上部会
実人数 5
延人数 20

決 算 額 収入額 28,227 支出額 28,227

受 取 負 担 金 8,000 通信運搬費 300

事 業 名 テント貸出事業

実 施 場 所 詫間町全域
参 加 者 ・ 受 益 者 利用者

役務提供者
実人数 2
延人数 15

決 算 額 収入額 1,000,000 支出額 557,380
内訳 受託金 1,000,000 内訳

参 加 者 ・ 受 益 者 各団体、詫間町住民 延人数 0

収入 1,000,000
支出 557,380
差引 442,620

給料手当 557,380

関係諸団体との連携に関する事業
たくま港まつり協賛会事務局業務受託事業

事 業 内 容 １．組織名簿の作成
２．各会議(総会・部会長会・部会)の案内及び資料作成・準備
３．各申請書(別紙)の作成・届出処理
４．運営に使用する物品等購入準備
５．各部会、連絡調整・企画立案した資料作成及び準備

実 施 日 時 第50回たくま港まつり 8月14日(土) 中止
実 施 場 所 詫間町全域

報告-14/16

 1．松崎コミュニティセンター指定管理業務の更新について
 2．令和４年度事業計画（案）の策定について
 3．研修会︓まちづくりフォーラムについて
 3．理事長会の報告について
 4．各部会より活動報告

審議及び
議決内容

会議名
出席状況 出席11名

審議及び
議決内容

 1．令和４年度事業計画に係る各部会提案書の審議
 2．各部会より活動報告

会議名 特定非営利活動法人まちづくり推進隊詫間通常総会

開催日時 令和３年４月２３日(金) 18時30分〜

審議及び
議決内容

 第1号議案  令和２年度事業報告及び収支決算及び監査報告について
 第2号議案  令和３年度事業計画（案）及び収支予算（案）について
 第3号議案  定款の変更について(理事の定数変更)
 第4号議案  理事の選任報告について

会議名    第1回理事会
開催日時 令和３年４月２３日(金) 19時00分〜 出席状況 出席14名
審議及び
議決内容

 理事長および副理事長の互選について

会議名 第2回理事会（協議事項なしのため中止）
開催日時 令和3年5月13日(木) 18時00分〜 出席状況 出席0名

審議及び
議決内容

出席状況
43名〈書面表決書

３8名 委任状5

開催日時 出席状況 出席10名

   第4回理事会(コロナ感染症対策により中止)

４．総会、理事会等の開催状況

審議及び
議決内容

   第6回理事会
令和3年9月9日(木) 1８時０0分〜開催日時

令和3年8月12日(木) 1８時０0分〜
会議名    第5回理事会

会議名 第3回理事会(コロナ感染症対策により中止)
開催日時 令和3年6月10日(木) 1８時０0分〜 出席状況 出席0名
審議及び
議決内容

開催日時 令和3年7月8日(木) 1８時０0分〜 出席状況 出席0名
会議名

報告-15/16

会議名 第8回理事会（協議事項なしのため中止）

第11回理事会（協議事項なしのため中止）

会議名 第12回理事会（協議事項なしのため中止）
開催日時 令和4年3月10日(木) 1８時０0分〜 出席状況 出席0名
審議及び
議決内容

令和3年10月14日(木) 1８時０0分〜 出席状況 出席10名
   第7回理事会

開催日時 令和4年1月13日(木) 1８時０0分〜

開催日時

   第10回理事会

出席0名
審議及び
議決内容

   第9回理事会
出席10名

審議及び
議決内容

１ 次年度役員改選について
２ 11/24（水）まちづくり7町理事長会について
3．各まちづくり事業活動の発表会について概要紹介
4．公益社団法人日本サードセクター経営者協会会費納入
5．地域戦略課による書類検査の報告
6．監査役員による内部監査結果について
7．各部会より活動報告

会議名

会議名

開催日時 令和３年12月9日(木) 1８時０0分〜 出席状況

令和３年11月11日(木) 1８時０0分〜

審議及び
議決内容

 1．令和４年度職員給与について
 2．令和４年度事業計画（案）一覧の提出完了（9/29（水））
 3．令和3年度部門別実績集計表の提示
 3．交通安全標語の選定について
 4．受託事業雇用の職員退職報告
 5．データ管理システムの変更
 6．ＨＰ及びＦＢのドメイン変更
 7．各部会より活動報告

審議及び
議決内容

1．令和４年度事務局職員雇用について
2．第2回まちづくり研修会について（R4/2/5（土））
3．離島振興補助金申請手続きについて
4．220131現在 R3年度部門別実績集計表について
5．まち７町事業発表会について（R4/2/27（土））
6．220117̲指定管理者選定通知受理（松崎コミュニティセンター）
7．各部会より活動報告

審議及び
議決内容

1．令和3年度事業展開の現状について
2．軽トラダンプの更新（リース切れ）について
3．第2回まちづくり研修会について（R4/2/5（土））
4．まち７町事業発表会について（R4/2/27（土））
5．各部会より活動報告

会議名
開催日時 令和4年2月10日(木) 1８時０0分〜 出席状況 出席10名

出席状況 出席11名

会議名

開催日時 出席状況

報告-16/16